

اغوای سیاسی

امیرفیض - حقوقدان

اغوا به هر عملی گویند که سبب انحراف از حقیقت و قبول باطل شود، سیاست از اغوا جدانیست ولی موضوع بسیار بااهمیت اغوای سیاسی بین دولتها ی کشورها - با اغوای سیاسی دولتها بامردم کشورخودشان، ویاسیاستمداران ودکان داران سیاست بامردم کشور، این دومی رانمیتوان اغوای سیاسی نامید بلکه کلاهبرداری سیاسی است.

کلاهبرداری سیاسی درقانون مجازات تعریف خاصی ویاتعیین مجازاتی ندارد ولی از آنجا که کلاهبرداری باین تعریف همراه است که هرکس باصحنه سازی وامید دادن های ناموجه ویاسوء استفاده از مقام ونام مال کسی رابریابد کلاهبردار محسوب میشود میتوان نتیجه گیری کرد آنکه باصحنه سازی واغوا و امیدوار کردن مردم موجبات اغفال و فریب مردم رافراهم سازد ودرنهایت وقت و حیثیت آنها تلف شود، گرچه مالی هم از مردم ربوده نشده باشد کلاهبردار سیاسی محسوب میشود یعنی از طریق سیاسی سبب ورود ضرر حیثیتی واعتباری واتلاف زمان شده است.

گروهی از مردم راعادت چنین افتاده که به نام های پرطمطراق وسنگین گرایش خاصی دارند وبا آنکه معنای آن نام ها راهم ممکن است ندانند ولی سنگینی وابهت نام سبب جذب آنها میگردد یکی از اسباب کلاهبرداری همین انتخاب نامهای معنی دار پربار است.

بنده گرچه خودم هم ممکن است از آن گروه مردمی باشم که جذب نامهای پرابهت میشوند ولی درمسائل سیاسی به اعتبارسی ودوسال تجربه وحضور وملاحظه صدها سازمان وکنگره وجمعیت وهیئت وامثال آنها حق دارم که نسبت به اسامی و عناوینی که افراد برخودشان واحتمالا چند نفری ازدوستانشان میگذارند حساسیت داشته باشم زیرا عقیده دارم که اسامی وعناوین یکی از ساده ترین وسایل اغفال مردم وایجاد اعتبارواهی واتلاف زمان ونیروهای قابل استفاده در مبارزه است چنانکه درسالهای گذشته هنگامیکه چند نفر نام <کنگره ملی ایرانیان> رابرخودشان گذاشتند اعتراض به نام رابجا دانستم.

واما بعد

از زمانی که تابلوی دکان نوری علا بالا رفت، من به تابلو ونام آن خیره شدم زیراکه نام وعنوان بیان کننده هدف وموضوع آن شخصیت هم هست تابلوی ایشان که در تاریخ ۱۹ دیماه سال ۱۳۸۹ نصب شد بانام <شبکه سکولارهای سبز ایران> بود وباهمین نام هم عده ای در حدود ۲۵۰ نفر برای شرکت درنشست سه روزه تورنتو دعوت شدند.

ولی در جریان نشست وبعد از آن نام شبکه سکولارهای سبز ایران یکباره همانند قارچی که بارعد وبرق ازمین میروید تبدیل شد به <پایگاه رسمی شبکه جهانی سکولارهای سبز برای دموکراسی وآزادی ایران>

مفهوم نام، شبکه سکولارهای سبز ایران، معلوم است ورساگر این است که عده ای که یکی از آنها اسماعیل نوری علاست خودرا جزء جنبش سبز موسوی وکروبی میدانند، باین تفاوت که آنها خواهان سکولار هستند و در کلامی دیگر شعبه ای از جنبش سبز باهدف سکولار درخارج از کشور تشکیل شده است.

ولی آیا <پایگاه رسمی شبکه جهانی سکولارهای سبز برای آزادی ودموکراسی> همان وزن وموقعیت واعتبار <شبکه سکولارهای سبز ایران> رادارد؟ ابدأ وهرگز درست همانند آن است که یک گروهیان ارتش یکباره لباس ودرجات ارتشیدی رابرخودش بگذارد وهیچکس هم اعتراضی نکند که بابا تادیروز گریبان بودی چطوری شد که یکباره ارتشبد شدی؟ این عمل رادراصلاح حقوقی جعل مقام وموقعیت مینامند که اگر به اعتبار این تقلب از کسی مالی ربوده شود و یا بهر طریق زیانی به او وارد شود موضوع قابل رسیدگی است.

بررسی عنوان معمول

اکنون باتفاق به بینیم که مراتب سوء استفاده و تقلب در تغییر نام دکان نوری علا چیست.

۱- شبکه

شبکه که یک اصطلاح فنی برای ارتباطات مانند آب و برق و تلفن و امثال آنهاست چند سالی است که وارد فعالیت های سیاسی هم شده است و منظور از کاربرد آن همان شعبه تشکیلات سیاسی است که برخی از واژه های مشابه دیگری مانند <هسته های مبارزاتی> و یا حوزه و دسته و امثال آنها را نیز دربرمیگیرد از باب نمونه در سالهای گذشته که منوچهر گنجی زیر نام درفش کاویانی فعالیت! میکرد اعلام نمود که دارای ۵۰۰۰ هسته های مخفی مبارزاتی در ایران است (نوعی اغوای سیاسی).

مسئله قابل توجه این است که شبکه و یا حوزه و یا هسته و یا شعب و امثال آنها فاقد شخصیت حقوقی هستند و آنها زیر سایه حقوقی شخصیت حقوقی سازمانی که به آن وابسته اند حیات سیاسی و حقوقی دارند و خودشان مستقل نمیشوند استثنای مورد رامیتوان در شبکه های تروریستی یافت که بمناسبت مسائل ایمنی شبکه ها خودشان مستقلا عمل میکنند بدون اینکه مسئله شخصیت حقوقی آنها مطرح باشد.

در تشبیه میتوان گفت که شبکه و یا حوزه و یا دسته و گروه و امثال آنها مانند اطفالی هستند که نسب سیاسی آنها به حزب و یا سازمانی که شبکه به آن پیوسته است متصل است و اگر این اتصال وجود نداشته باشد استفاده از واژه شبکه جعل است. نوری علا خواسته است که این کمبود و هرج و مرج را بپایوند زدن شبکه به جنبش سبز جبران کند ولی هیچ دلیلی وجود ندارد که جنبش سبز دکان نوری علا را به شبکه بودن خود قبول داشته باشد و این عدم قبول متقابل هم هست یعنی دکان نوری علا هم اصلاح طلبان که بانی و موسس جنبش سبز هستند را هم قبول ندارد و آنها را طرد کرده است، بنابراین عنوان شبکه برای دکان ایشان بی اعتبار و نوعی سوء استفاده از موقعیت جنبش سبز است که خود جنبش سبز به بی آبرونی و وابستگی به بیگانه سخت متهم است.

۲- پایگاه

پایگاه به معنای مقام بلند و قابل احترام است چنانکه گفته میشود فلانی دارای پایگاه اجتماعی است فردوسی هم بیتی دارد که مفهوم پایگاه را روشن ترمیسازد

زیزدان سپاس و بدویم پناه که فرزند ما شد به این پایگاه

پایگاه اگر در کنار اسم جمع قرار بگیرد معنای جایگاه را میدهد مانند پایگاه ارتش

۳- رسمی

رسمی یعنی قانونی و یا عرف و عملی که عمومیت آن جامع بوده و مورد احترام جامعه قرار دارد، مانند مذهب رسمی، روزنامه رسمی کشور، سرود رسمی، نشان های رسمی که موضع قانونی دارند و مراسم نوروز و یا اعیاد مذهبی و یارسم و رسوم جاری در بین مردم که موضع عرفی دارد.

اهمیت بکاربردن این واژه در این است که در حقیقت اعتبار موضوعی که رسمی شناخته شود کمتر حرفی است از باب مثال آنچه که در روزنامه رسمی کشور نوشته شود واجد اعتبار و مستند است زیرا روزنامه مزبور روزنامه رسمی شناخته شده است.

۴- جهانی

جهان و جهانی، همانطور که از آن عناوین مستفاد میگردد، موضعی را متوجه میشود که عمومیت جهانی دارد یعنی جهان در استفاده و یا مشارکت در آن به موقعیت همکاری رسیده است، مانند اعلامیه جهانی حقوق بشر - جنگ جهانی اول و دوم - مسابقات جهانی - جهانی شدن روز کارگر و امثال آنها، ملاحظاتی کلی نشان میدهد که استفاده از عنوان جهانی محدود به یک سازمان و یا چند نفر نیست بلکه جهان و جهانیان را دربرمیگیرد، بنابراین بنظر مضحک میآید که کسی سازمان چند نفره خودش را جهانی بنماید که معنای آن خلل بسیار دارد و در تمثیل مانند آن است که یک بقالی نام دکان خودش را بگذارد <بقالی جهانی مشهدی مصطفی>.

حال که مختصری درباره معنا و محموله واژه هانی که در عنوان ساختگی دکان نوری علا بکاررفته اشاره شد میرویم به تطبیق مورد.

ظرف فقط چندماه نام دکان سکولاریسم نوری علا از <شبکه سکولارهای سبز ایران> تبدیل شد به <پایگاه رسمی شبکه جهانی سکولارهای سبز برای آزادی و دموکراسی>.

هرنام و نشان كسى ويا شخصيت حقوقى كه تغيير پيداميكند تابع تشرىفاتي است كه رعايت آن الزامى است مثلا درمورد سازمان ها و آنهاكه بعنوان شخصيت حقوقى فعاليت ميكنند صورتجلسه مجمع عمومى براى تغيير نام سازمان لازم است مگر اينكه سازمان بصورت دكان وزير نظر يك نفر اداره شود. چنانكه دكان نوري علا در ترتيب دادن نام اغوا گرانه به انجام تشرىفات لازم اعتنائى نكرده است.

مفهوم نامى كه نوري علا براى دكان خود انتخاب کرده چنین است:

شبكه سكولارهاى سبز پاىگاهى بامقامى برجسته و برسميت شناخته شده در جهان است

آيا اين نام و محتوای مفهومی آن باموقعیت دكان سكولار نوري علا هماهنگی دارد و فعاليت ايشان جنبه رسمى چه قانونى و ياعرفى يافته است و آيا جهان با اين دكان موقعيتى يافته كه اين دكان بتواند خود راجهاني بنمايد؟

بخود اجازه ميدهم از خوانندگان اين تحرير اين پرسش را بنمايم، آيا خوانندگان اين تحرير ميتوانند نامى پر مطمراق تر و با هيبت تر از نامى كه نوري علا بر دكانش گذاشته برگزينند؟

اين عمل اغواى سياسى است يعنى باصحنه سازى هاى منقلبانه و غير واقع برفكر ساده لوحان مسلط شدن.

چرا جنبش سبز و آزادی و ديمقراسى ؟

در نشست تورنتو يکى از حاضرين اين مطلب را مطرح ساخت كه <در حاليكه ماسكولارها، اصلاح طلبان راقبول نداريم چه لزومى دارد كه از كلمه سبز استفاده كنيم> البته به اين ايراد آن شخص پاسخى گفته نشد فكر ميكنم كه اين تحرير جاني براى پاسخ به اين پرسش راداشته باشد.

پاسخ چنين است

چنانكه در نام شبكه ملاحظه مينمائيد علاوه بر اينكه شبكه وابسته به جنبش سبز معرفى شده خواستار آزادی و ديمقراسى هم شده است.

اسنادى كه در مطبوعات منتشر شده نشان ميدهد كه دولت آمريكا ابتدا بودجه اى راب عنوان ترويج ديمقراسى و آزادی در ايران تخصيص داد و اين زمانى بود كه جنبش سبز بوجود نيامده بود، با بوجود آمدن جنبش سبز كمك هاى مادى و معنوى متوجه جنبش سبز گرديد و بودجه هاى كلانى براى كمك به جنبش سبز و افراد وابسته به آن تخصيص و مصرف هم شد پس از چندی در ميز ايران در وزارت امور خارجه آمريكا وحتى كنگره از حيف ميل و جوهاتى كه آمريكا به دست اندر كاران جنبش سبز پرداخته بود ابراز نگرانى شد و به اعتبار همين نگرانى كمك به جنبش سبز و بيشتتر ايدى آنان در خارج قطع شد دريك تفسيرى كه يك روزنامه آمريكانى در اين باب نوشته بود و بنده هم در تحريرات سابق استفاده كردم گفته بود <سيا در تدارك شناسائى كسانى است كه احتمالا كمتر كمك هاراحيف و ميل نمايند>

نوري علا با تكيه بر جنبش سبز و همچنين استفاده از واژه هاى آزادی و ديمقراسى ميخواهد فعاليتش را منطبق با فصل مصرف بودجه ها و اعتبارات آمريكائىها نشان بدهد و از آنجا كه ايرانيان به نام و محتوای دكان نوري علا اعتنائى نكردند اين بى اعتنائى هم سرمايه نزديكى اوبا آمريكائىها خواهد شد.